ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AGROPECUÁRIA

OFÍCIO Nº 627/2025/EMATER

GOIANIA, 05 de junho de 2025.

À Sua Senhoria a Senhora

Maria Lúcia Correia Soares Costa

Chefe de Gabinete da Secretria-Geral de Governo

Poalácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n.º 400, Setor Central

74015-908 - Goiânia/GO.

Assunto: Substituição encarregado para Tratamento dos dados pessoais/EMATER.

Senhora Chefe de Gabinete,

Ao cumprimentá-la cordialmente,  nesta oportunidade, referente a Resolução nº 01, de
22 de abril de 2021, do Comitê Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás n.º 23.540, de 28 de abril de 2021 (000020174848), que dispõe sobre a
indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais, na oportunidade,   vimos   nesta
oportunidade solicitar a substituição do Encarregado pela Proteção dos Dados Pessoais LGPD da EMATER,
Clésio Marcio Borges,   conforme  Ofício nº 337/2025/EMATER (72757723), pela servidora Kátia Régea
Matildes Rodrigues, Assessora  A-6, CPF XXX.993.851-XX.

Atenciosamente,

RAFAEL MAGALHÃES DE GOUVEIA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL MAGALHAES DE GOUVEIA, Presidente, em
05/06/2025, às 15:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 75432914
e o código CRC C1C5A5B1.

Referência: Processo nº 202512404000406 SEI 75432914

05/06/2025, 15:57 SEI/GOVERNADORIA - 75432914 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=75432914&crc=C1C5A5B1
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=75432914&crc=C1C5A5B1